
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 22 мая 2023 года №165 

село Звериноголовское 

 

О внесении изменений в приложения к постановлению Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 3 ноября 2022 

года №112 «О создании эвакуационной (эвакоприемной) комиссии 

Звериноголовского муниципального округа»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

  Федерации», Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области, Администрация Звериноголовского муниципального округа   Курганской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 3 ноября 2022 

года №112 «О создании эвакуационной (эвакоприемной) комиссии 

Звериноголовского муниципального округа», изложив его в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Внести изменения в приложение 3 к постановлению Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 3 ноября 2022 

года №112 «О создании эвакуационной (эвакоприемной) комиссии 

Звериноголовского муниципального округа», изложив его в новой редакции согласно 

приложению 2 к  настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы   

Администрации Звериноголовского муниципального округа по экономике – 

начальника Управления развития сельских территорий Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области. 

 

 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия Главы 

Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области                                                                            М.А. Панкратова   

 

 

 



Приложение 1 к постановлению 

Администрации Звериноголовского 

муниципального округа Курганской  области 

от 22 мая 2023 года № 165 «О внесении 

изменений в приложения к постановлению 

Администрации Звериноголовского 

муниципального округа  Курганской области 

от 3 ноября 2022 года №112 «О создании 

эвакуационной (эвакоприемной) комиссии 

Звериноголовского муниципального округа»  

 

Структура эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Звериноголовского 

муниципального округа 
 

Председатель комиссии; 

 

Заместитель Председателя комиссии; 

 

Секретарь комиссии; 

 

Группа охраны общественного порядка 

- Руководитель группы. 

 

Группа дорожного и транспортного обеспечения 

- Руководитель группы; 

- Член группы; 

- Член группы. 

 

Группа оповещения и информации 

- Руководитель группы; 

 

Группа учета эвакуации населения 

- Руководитель группы; 

- Член группы; 

- Член группы; 

- При объявлении ЧС на территории Звериноголовского МО дополнительные члены 

группы согласно приложению к настоящему приложению 2. 

 

Группа организации размещения населения 

- Руководитель группы; 

- Член группы; 

 

Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения  

- Руководитель группы; 

- Член группы; 

- Член группы. 

 

Всего 145 человек 

 

Начальник отдела контрольно-организационной, 

правовой и кадровой работы Администрации  

Звериноголовского муниципального округа                                  О.С. Макоклюй 

 



Приложение к приложению 1 к постановлению 

Администрации Звериноголовского 

муниципального округа Курганской  области 

от 22 мая 2023 года № 165 «О внесении 

изменений в приложения к постановлению 

Администрации Звериноголовского 

муниципального округа  Курганской области 

от 3 ноября 2022 года №112 «О создании 

эвакуационной (эвакоприемной) комиссии 

Звериноголовского муниципального округа»  

 

 

Дополнительные члены группы учета эвакуации населения при объявлении ЧС на 

территории Звериноголовского муниципального округа  

 

с. Прорывное 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Яковлев Андрей Александрович начальник 

Прорывинского 

территориального 

отдела 

89195642147 

2 Полетаева Надежда Николаевна делопроизводитель 89125761877 

3 Кузнецова Ольга Владимировна директора МКОУ 

«Прорывинская 

СОШ 

89088356146 

   4 Хорошева Ольга Николаевна заместитель 

директор МКОУ 

«Прорывинская 

СОШ» 

89125738621 

5 Благинина Татьяна Николаевна заместитель 

директор МКОУ 

«Прорывинская 

СОШ» 

89512686630 

6 Тищенко Оксана Леонидовна учитель МКОУ 

«Прорывинская 

СОШ»; 

89512751622 

7 Юрченко Марина Юрьевна учитель МКОУ 

«Прорывинская 

СОШ» 

89512734847 

8 Лушникова Татьяна Леонидовна учитель МКОУ 

«Прорывинская 

СОШ» 

89828075508 

 

пос. Искра 

 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Амурзаков Владислав 

Бегайдарович 

начальник 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89091761451 



2 Симкина Надежда Александровна главный специалист 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89195763862 

3 Алмазов Сергей Васильевич главный специалист 

Трудовского 

территориального 

отдела; 

89512631080 

4 Овчинникова Галина Васильевна делопроизводитель 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89091761134 

5 Истомина Наталья Александровна делопроизводитель 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89025913254 

6 Бурмантова Наталья Юрьевна Директор  МКУ ДО 

«Искровская 

музыкальная школа» 

89025936797 

7 Пятынина Наталья Борисовна учитель начальных  

классов Филиал 

МКОУ "Трудовская 

СОШ" - "Искровская 

ООШ 

 

89097220830 

8 Клевакин Александр Петрович 

 

педагог 

дополнительного  

образования МКОУ 

«Искровская СОШ» 

89088375451 

 

 

 

с. Озерное 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Амурзаков Владислав 

Бегайдарович 

начальник 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89091761451 

2 Симкина Надежда Александровна главный специалист 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89195763862 

3 Алмазов Сергей Васильевич главный специалист 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89512631080 

4 Истомина Наталья Александровна делопроизводитель 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89025913254 

5 Атаман Николай Иванович Учитель 

"Озернинская ООШ" 

89125212940 



6 Мануйлова Юлия Александровна  педагог 

дополнительного 

образования МКОУ 

"Озернинская ООШ" 

89003757496 

 

 

с. Труд и Знание 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Амурзаков Владислав 

Бегайдарович 

начальник Трудовского 

территориального отдела 

89091761451 

2 Симкина Надежда 

Александровна 

главный специалист 

Трудовского 

территориального отдела 

89195763862 

3 Алмазов Сергей Васильевич  главный специалист 

Трудовского 

территориального отдела 

89512631080 

4 Овчинникова Галина 

Васильевна 

делопроизводитель 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89091761134 

5 Истомина Наталья 

Александровна 

делопроизводитель 

Трудовского 

территориального отдела 

89025913254 

6 Хвостанцева Ирина 

Александровна 

Директор МКОУ 

«Трудовская СОШ» 

89091460595 

7 Гирина Валентина Ивановна уч.математики МКОУ 

«Трудовская СОШ» 

89025903099 

8 Закирова Алия Ануарбековна соц.педагог 1 ст МКОУ 

"Трудовская СОШ" 

89003770258 

9 Истомина Екатерина Сергеевна учит, зам УВР 0,75ст  

МКОУ «Трудовская 

СОШ» 

89512661569 

10 Беркенева Зайра Ильясовна учитель истории МКОУ 

«Трудовская СОШ» 

89003770733 

11 Постовалова Ирина 

Анатольевна 

пед-психолог 0,75, 

учитель   

89195785045 

12 Амурзакова Наталья 

Владимировна 

уч.химии МКОУ 

"Трудовская СОШ" 

89025902934 

 

с. Бугровое 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Амурзаков Владислав 

Бегайдарович 

начальник 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89091761451 

2 Симкина Надежда Александровна главный специалист 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89195763862 

3 Овчинникова Галина Васильевна делопроизводитель 

Трудовского 

89091761134 



территориального 

отдела 

4 Махова Алексаендра Аркадьевна Методист МКУК 

«ЗРДК» 

89125256198 

5 Сазонова Луиза Анатольевна Библиотекарь МКУК 

«ЗЦРБ» 

89512725679 

 

с. Круглое 

 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Козин Олег Александрович главный специалист 

Круглянского ТО 

89020203187 

2 Шамандрак Людмила 

Константиновна 

Делопроизводитель 89091795462 

3 Фомичева Татьяна Ивановна директор МКОУ 

«Круглянская СОШ» 

89129769328 

4 Козина Светлана Ивановна учитель МКОУ 

«Круглянская СОШ» 

89097247764 

5 Маевская Наталья Владимировна зам УВР, НМР 0,75ст 

МКОУ «Круглянская 

СОШ» 

89003776184 

6 Подсухина Татьяна Юрьевна учит,зам УВР 0,5 

МКОУ «Круглянская 

СОШ» 

89080042862 

7 Мальцев Леонид Анатольевич учитель, пед ШСК  

МКОУ «Круглянская 

СОШ» 

89097241991 

8 Рогова Ирина Петровна Преподаватель 

БАПТ 

89195843338 

9 Фитина Татьяна Леонидовна Директор 

«Круглянский лом 

культуры 

89025948184 

10 Бояльская Ирина Сергеевна режиссер МКУК 

«ЗРДК» 

89195856207 

11 Кравчук Наталья Ивановна специалист по земле 

Круглянского ТО 

89125796328 

 

 

 

с. Звериноголовское 

 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Сагандыков Марат 

Байсултанович 

Начальник отдела – 

заместитель начальника 

Управления развития 

сельских территорий 

Администрации 

Звериноголовского 

муниципального округа 

89020203187 

2 Логиновских Татьяна 

Федоровна 

Главный специалист 

Звериноголовского ТО 

89020203187 



3 Григорьева Валентина 

Викторовна 

Делопроизводитель 

Звериноголовского ТО 

89020203187 

4 Козлов Андрей Леонидович учитель, зам ХР 1ст 

МКОУ "Звериноголовская 

СОШ" 

89020203187 

5 Аргинбаева Татьяна 

Бегатжановна 

Диретор МКДОУ 

«СКАЗКА» 

89020203187 

6 Анисимова Елена Николаевна старший воспитатель 

МКДОУ «СКАЗКА» 

89020203187 

7 Петров Алексей Андреевич Учитель МКОУ 

"Звериноголовская СОШ" 

89020203187 

8 Коркин Андрей Анатольевич Директор МБУДО 

«ЗДЮЦ» 

89020203187 

9 Кичигин Игорь Владимирович тренер МБУДО «ЗДЮЦ» 89020203187 

10 Черво Светлана Владимировна МетодистМБУДО 

«ЗДЮЦ» 

89020203187 

11 Попова Ирина Вячеславовна зам.директораМБУДО 

«ЗДЮЦ» 

89020203187 

12 Перминова Наталья Сергеевна Учитель МКОУ 

"Звериноголовская СОШ" 

89020203187 

13 Баловинцева Ирина 

Григорьевна 

Учитель МКОУ 

"Звериноголовская СОШ" 

89020203187 

14 Смыгун Александра 

Дмитриевна 

Учитель МКОУ 

"Звериноголовская СОШ" 

89020203187 

15 Потянова Екатерина Ивановна Учитель МКОУ 

"Звериноголовская СОШ" 

89020203187 

16 Потянова Виктория 

Николаевна 

педагог 

доп.образованияМБУДО 

«ЗДЮЦ» 

89020203187 

17 Токарева Елена Васильевна методист МБУДО 

«ЗДЮЦ» 

89020203187 

18 Панкратов Александр 

Михайлович 

Директор БАПТ 89020203187 

19 Руснак Александр 

Михайлович 

зам.главного врача 

«Межрайонной больницы 

№3» 

89020203187 

20 Козлова Светлана Викторовна Учитель МКОУ 

"Звериноголовская СОШ" 

89020203187 

 

 

С. Отряд – Алабуга 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Воронина Вера Витальевна начальник 

Круглянского 

территориального 

отдела 

89003761915 

2 Богданова Ирина Павловна делопроизводитель 

Круглянского 

территориального 

отдела 

89003761914 

3 Носкова Надежда Витальевна Заведующая О-

Алабугским СК 

89003785898 



4 Фестерова Наталья Михайловна библиотекарь МКУК 

ЗЦРБ 

89003785989 

5 Невзорова Любовь Геннадьевна 

 

89020203187 89003761935 

 

д. Жаворонки 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Воронина Вера Витальевна начальник 

Круглянского 

территориального 

отдела 

89003761915 

2 Богданова Ирина Павловна делопроизводитель 

Круглянского 

территориального 

отдела 

89003761914 

3 Какимова Гульнар Бекаровна Учитель Филиал 

МКОУ "Круглянская 

СОШ"- 

Жаворонковская 

ООШ 

89003768587 

4 Каменева Римма Михайловна Учитель Филиал 

МКОУ "Круглянская 

СОШ"- 

Жаворонковская 

ООШ 

89003768705 

5 Дородня Юлия Владимировна Директор сельского 

ДК 

89515761304 

 

 

 

 

д. Зубаревка 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Воронина Вера Витальевна начальник 

Круглянского 

территориального 

отдела 

89003761915 

2 Богданова Ирина Павловна делопроизводитель 

Круглянского 

территориального 

отдела 

89003761914 

3 Чудопалова Светлана 

Александровна 

зав. СК 89003815906 

4 Контрабаева Жамиля Казезовна. 

 

библиотекарь ЗЦР 89003835162 

 

 

д. Верхняя Алабуга 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 



1 Козин Олег Александрович главный специалист 

Круглянского ТО 

89020203187 

2 Шамандрак Людмила 

Константиновна 

Делопроизводитель 89091795462 

3 Шоштанбаева Анара Сергеевна библиотекарь ЗЦРБ 89025953865 

 

 

д. Комсомольское 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Козин Олег Александрович главный специалист 

Круглянского ТО 

89020203187 

2 Птицын Павел Александрович Глава КФХ 89088337177 

3 Илларионова Лилия заведующая СК 89617494547 

4 Скородумов Андрей 

Владимирович 

КФХ Гаврилкин 89828030703 

89025962523 

5 Шмелёв Валерий Александрович АО «Русбурмаш» 89195695633 

6 Шмелёва Марина Николаевна Учитель 

Круглянская СОШ 

89195862480 

 

 

 

с. Красногорка 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Козин Олег Александрович главный специалист 

Круглянского ТО 

89020203187 

2 Ертаева Марина Борисовна Библиотекарь МКУК 

ЗЦРБ 

89003808470 

3 Гаврилкин Александр 

Анатольевич 

Глава КФХ 89195835806 

 

д. Украинец 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Сагандыков Марат Байсултанович Начальник отдела – 

заместитель 

начальника 

Управления развития 

сельских территорий 

Администрации 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

89512747575 

2 Логиновских Татьяна Федоровна Главный специалист 

Звериноголовского 

ТО 

89630074582 

3 Кин Марина Васильевна Директор МКОУ 

Звериноголовской 

СОШ 

89195740248 

4 Айрапетян Татьяна Игоревна Библтотекарь МКУК 

«ЗЦРБ» 

89924269065 

5 Банных Ольга Михайловна Директор СДК 89025954790 



6 Серкова Ольга Васильевна социальный педагог 

Звериноголовская 

СОШ 

89025952050 

7 Антропов Юрий Владимирович Инженер 

информационной 

безопасности 

89080042767 

 

 

д. Лебедевка 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Амурзаков Владислав 

Бегайдарович 

начальник 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89091761451 

2 Симкина Надежда Александровна главный специалист 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89195763862 

3 Овчинникова Галина Васильевна делопроизводитель 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89091761134 

 

 

д. Северное 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Амурзаков Владислав 

Бегайдарович 

начальник 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89091761451 

2 Симкина Надежда Александровна главный специалист 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89195763862 

3 Овчинникова Галина Васильевна делопроизводитель 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89091761134 

 

 

д. Редуть 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Амурзаков Владислав 

Бегайдарович 

начальник 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89091761451 

2 Симкина Надежда Александровна главный специалист 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89195763862 



3 Овчинникова Галина Васильевна делопроизводитель 

Трудовского 

территориального 

отдела 

89091761134 

 

д. Краснознаменка 

№ ФИО Должность Контактный 

телефон 

1 Козин Олег Александрович главный специалист 

Круглянского ТО 

89020203187 

2 Кочнева Марина Викторовна Домохозяйка 89195685208 

 

 

 

                                                                  

 

Начальник отдела контрольно-организационной, 

правовой и кадровой работы Администрации  

Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области                                                                        О.С. Макоклюй 

 

Приложение 2 к постановлению 

Администрации Звериноголовского 

муниципального округа Курганской  области 

от__  мая 2023 года № ___ «О внесении 

изменений в приложения к постановлению 

Администрации Звериноголовского 

муниципального округа  Курганской области 

от 3 ноября 2022 года №112 «О создании 

эвакуационной (эвакоприемной) комиссии 

Звериноголовского муниципального округа»  

 

 

Состав 

эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Звериноголовского муниципального 

округа 
 

Баландин Иван Владимирович -   Заместитель Главы   Администрации Звериноголовского  

муниципального округа по экономике- начальник Управления развития сельских 

территорий Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области, председатель комиссии; 

  

Доронина Татьяна Юрьевна - и.о. Директора МКУК «Звериноголовский районный Дом 

культуры» - Заместитель председателя комиссии; 

 

Печерских Наталья Александровна – Директор МКУК «Звериноголовская районная 

библиотека» - секретарь комиссии.  

 

Члены комиссии 

 

Группа охраны общественного порядка 

 



Уржунцев Алексей Александрович – майор полиции начальник отделения полиции 

«Звериноголовское» межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации «Притобольный» Управления Министерства внутренних дел 

России по Курганской области (по согласованию); 

 

Группа дорожного и транспортного обеспечения 

 

Логиновских Игорь Геннадьевич – Директор ООО «ПАТП-8» (по согласованию); 

 

Бушинская Елена Витальевна – И.о. начальника муниципального казенного учреждения 

«Управление образования Администрации Звериноголовского муниципального округа»;  

 

Байкенов Сулеймен Казезович – начальник Звериноголовского производственного участка 

АО «Варгашинское ДРСП» ( по согласованию). 

 

Группа оповещения и информации 

 

Миндагулова Ольга Николаевна - сервисный инженер Звериноголовского участка связи 

ОАО  «Ростелеком» (по согласованию); 

 

Группа учета эвакуации материальных и культурных ценностей 

 

Безводенских Тарас Петрович – руководитель службы архитектуры Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области; 

 

Группа учета эвакуации населения 

 

Грекова Ирина Николаевна - Начальник Звериноголовского филиала ГБУ «Центр 

социального обслуживания №8» (по согласованию); 

Якушева Люция Рахматуловна - Методист по дошкольному образованию муниципального 

казенного учреждения «Управление образования Администрации Звериноголовского 

муниципального округа»; 

Степанова Елена Петровна - Заместитель директора – начальник отдела содействия 

занятости населения Звериноголовского района ГКУ «Центр занятости населения 

Звериноголовского и Притобольного районов» (по согласованию); 

 

Группа организации размещения эваконаселения 

 

Лушина Екатерина Юрьевна - Председатель комитета муниципального имущества и 

земельных отношений Администрации Звериноголовского муниципального округа;             

Шамбир Наталья Павловна - Главный специалист КДН и ЗП отдела по социальной 

политике Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области; 

 

 

Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения 

 



Евдокимова Ирина Эдуардовна – заведующая поликлиникой ГБУ «Межрайонной 

больницы №3» с. Звериноголовское (по согласованию); 

Ягутко Светлана Михайловна - Начальник отдела экономики и труда Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области; 

Птицын Вячеслав Геннадьевич - Начальник пожарной части № – 23 по охране 

Звериноголовского района (по согласованию).  

 

 

 

Начальник отдела контрольно-организационной, 

правовой и кадровой работы Администрации  

Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области                                                                        О.С. Макоклюй 

 

 

 


